
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «село Аксай» Хасавюртовский район
368031, Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. A-II С алаватова 22, эл.почта: moaksay@mail.ru тел.+7 (928) 276 61 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« село Аксай »
14.03 .2019  г. № 1 4

Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства
На основании Федерального закона от 03.07.2018 г. № 185- ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства », в целях реализации положений Федерального закона от 
24.07.2007 г. № 209 -  ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Администрации 
МО «село Аксай»,

п остан овляю :
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества МО «село Аксай», предназначенного для передачи во владение или 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, форму перечня муниципального 
имущества, Администрации МО «село Аксай», предназначенного для предоставления во владение (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства , согласно приложению № 1.
2. Установить виды муниципального имущества, которое используется для формирования перечня 
муниципального имущества Администрации МО «село Аксай », предназначенного для предоставления 
во владение (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению 
№ 2.
3. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Администрации 
МО «село Аксай », свободного от прав третьих лиц, предназначенного для оказания имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 
№ 4.
4.Поручить, заместителю главы Администрации МО «село Аксай» обеспечить Формирование, ведение, 
а также опубликование Перечня муниципального имущества , предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям , 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно 
приложению № 3.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «село Аксай»
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

mailto:moaksay@mail.ru

